REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando informações sobre a
readequação do Centro Comunitário
Esportivo do bairro Santa Terezinha em
Centro Paralímpico.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

Tendo em vista  que em 12 de maio de 2022 solicitamos, via requerimento de informações,
dados  sobre  a  reforma  de  modernização  do  Centro  Comunitário  Esportivo  de  Santa
Terezinha transformando-o em Centro Paralímpico, e que, depois de 9 dilações de prazo
realizadas pela municipalidade, não obtivemos as respostas aos nossos questionamentos,

REQUEREMOS à mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja expedido
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do inciso XVII do artigo 58 da Lei Orgânica
do Município, requerendo as seguintes informações:

1) Existe um projeto licitado para realizar as readequações do Centro Comunitário Esportivo
de Santa Terezinha transformando-o em Centro Paralímpico? Se sim, qual o prazo para
início das obras?

2) Os recursos de custeio para a obra do Centro Paralímpico já foram encaminhados ao
município?

3) Solicitamos cópia do projeto, contrato e cronograma de execução da obra.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 12 de março de 2024.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003200350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-12T12:57:44-0300